
GAZETA PARAFII ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE

U SW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE`

Numer 18 (535)      Mierzeszyn, 14 kwietnia 2023 r.    ISSN 2082-0089   Rok 14

Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.

ŚP
. A

PO
LO

N
IA

 I
R

E
N

A
 L

E
JK

 
z 

do
m

u 
K

IE
ŁC

ZY
K

O
W

SK
A

7 
lu

te
go

 1
94

8 
- 

9 
kw

ie
tn

ia
 2

02
3



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 18 (535) 14 kwietnia 2023
2

ODESZŁA OD NAS DO BOGA 
W UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA 

PAŃSKIEGO A.D. 2023

„W pierwszy dzień tygodnia niewiasty poszły skoro 
świt do grobu, niosąc przygotowane wonności”

zob. Łk 23, 44-46. 50. 52-53; 24, 1-6a

Drogi Panie Wójcie Gminy Trąbki Wielkie [Błażej Konkol]!
Drogi Panie Jerzy wraz z Dziećmi!
Rodzino śp. Apolonii Ireny Lejk!
Mieszkańcy ulicy Osiedlowej w Mierzeszynie!
Bracia i Siostry!

Dzisiejsza Ewangelia przenosi nas w Święte 
Misterium Męki, Śmierci i Zmartwychwstania naszego 
Pana Jezusa Chrystusa. Dziś Piątek Wielkanocny. 
Jeszcze nie tak dawno, od Środy Popielcowej, 
przeżywaliśmy Wielki Post. Nasze nabożeństwa 
pasyjne Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali. Niedziela 
Palmowa... Święte Triduum Paschalne... Dzisiaj św. 
Łukasz Ewangelista przypomina nam wielkanocne 
wydarzenie.

Kobiety z Ewangelii to odważne zwiastunki 
Zmartwychwstałego Pana. Jako pierwsze przybyły 
do grobu swojego Pana w pierwszy dzień tygodnia 
skoro świt. Zastały bardzo znamienną sytuację. 
Kamień od grobu był odsunięty, w pobliżu dwóch 
mężczyzn w lśniących szatach. Były bezradne. 
Jednak były odważne, pełne miłości i wdzięczności 
dla Nauczyciela. Weszły do pustego grobu. Od dwóch 
mężczyzn w lśniących szatach usłyszały słowa: 
„Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? Nie 
ma Go tutaj; zmartwychwstał”. 

Te same słowa po raz kolejny słyszymy w swoim życiu 
napełnieni paschalną radością. Jednak dla rodziny 
śp. Apolonii Ireny Lejk, tegoroczna uroczystość 
Zmartwychwstania Pańskiego stała się także dniem 
żałoby, łez ale również modlitwy i pogłębionej wiary 
w życie wieczne...

Odeszła od nas do Boga niewiasta, którą tak dobrze 
znaliśmy, w samą uroczystość Zmartwychwstania 
Pańskiego. Dołączyła do niezmierzonej liczby 
świadków Zmartwychwstałego Pana. Dziś jest 
już w atmosferze „nowego świata”, który został 
przygotowany dla całej ludzkości, dla każdego 
człowieka przez Dobrego Boga.

Dziś nasza zmarła siostra spotyka tak wielu swoich 
bliskich, w owym „nowym świecie” zwłaszcza z rodzin 
Kiełczykowskich, Lejk, Staniak, Klinkosz i innych...

Śp. Irena Lejk dołączyła także do grona tych, 
którzy już odeszli z jej sąsiedztwa, z ulicy Osiedlowej 
w Mierzeszynie. W ostatnich latach zmarli: śp. Andrzej 
Temberski (+ 3 listopada 2012), śp. Mieczysław 
Kazimierowicz (+ 14 stycznia 2013), śp. Mieczysław 
Temberski (+ 22 kwietnia 2013), śp. Henryk Rychlica 
(+ 16 lutego 2016), śp. Angelika Ryszewska (+ 21 
sierpnia 2016), śp. Kordula Leszka (+ 9 września 
2018), śp. Franciszek Meier (+ 8 grudnia 2018), śp. 
Jerzy Szymański (+ 24 listopada 2020), śp. Krystyna 
Baka (+ 28 maja 2021), śp. dr Krystyna Rywacka - 
Połońska (+ 2 października 2021), śp. Jan Groszek 
(+ 2 listopada 2022). Dzisiaj  również ich polecamy 
Miłosierdziu Bożemu.

W tym świętym czasie paschalnym 2023 roku 

patrzymy na życie śp. Apolonii Ireny Lejk. Każdy z nas 
tu obecnych pamięta ją bardzo dobrze. Spotkania, 
rozmowy... Ale w tych dniach, już nade wszystko, 
pamięta w modlitwie o życie wieczne dla niej! Modlitwa 
różańcowa odmawiana przez kilka dni w tym kościele... 
Proszenie Dobrego Boga przez wstawiennictwo Matki 
Bożej... Teraz Msza  święta...

APOLONIA IRENA KIEŁCZYKOWSKA urodziła się 7 
lutego (lub 9 lutego) 1948 roku w Zgórznicy. Jej rodzice 
to: Władysław Kiełczykowski (16 listopada 1900 – 5 
września 1969) i Katarzyna z domu Staniak (5 września 
1911 – 5 września 1994 – 83 urodziny!). Zwróćmy 
uwagę, że śp. Władysław i Katarzyna Kiełczykowscy 
zmarli 5 września (w odstępie 25. lat)...

Zgórznica - miejscowość rodziny Kiełczykowskich, 
znajduje się w obecnym województwie lubelskim, 
w gminie Stoczek Łukowski. To wieś królewska, 
która położona była w drugiej połowie XVI wieku 
w powiecie garwolińskim, ziemi czerskiej województwa 
mazowieckiego. Na okolicznych polach, 14 lutego 1831 
roku rozegrała się bitwa pod Stoczkiem.

Łaskę sakramentu Chrztu świętego śp. Irena 
otrzymała 16 lutego 1948 roku w Parafii Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Stoczku Łukowskim. 
Parafia ta została erygowana 2 lipca 1472 roku przez 
biskupa poznańskiego Andrzeja z Bnina. W chwili 
obecnej w skład parafii wchodzą aż 33 wsie (w tym 
Zgórznica). Parafia w Stoczku Łukowskim należy do 
diecezji siedleckiej.

W roku 1949 rodzina Kiełczykowskich zamieszkała 
w Mierzeszynie. To tu, Apolonia Irena spędzała swoje 
dzieciństwo i młodość, ale także tu, na terenie Parafii 
św. Bartłomieja Apostoła przeżyła większość swojego 
życia.

Dnia 29 października 1966 roku stawiła się w biurze 
parafialnym w Mierzeszynie wraz z Jerzym Lejk 
w celu spisania protokołu kanonicznego badania 
narzeczonych.

2 listopada 1966 roku Katarzyna Kiełczykowska 
wyraziła zgodę na ślub swojej córki Ireny z Jerzym 
Lejkiem.

Dnia 19 listopada 1966 roku zawarli kontrakt cywilny 
w Mierzeszynie. 

Sakrament małżeństwa Ireny i Jerzego odbył się 
20 listopada 1966 roku w kościele św. Bartłomieja 
w Mierzeszynie. Błogosławieństwa udzielił 
ks. Mieczysław Masłyk, administrator Parafii 
w Mierzeszynie. Świadkami małżeństwa byli: Adam 
Kiełczykowski, lat 22 oraz Zygmunt Bukowski, lat 30. 

Dziś, podczas tej pogrzebowej liturgii wspominamy 
także dzieci śp. Ireny i Jerzego, wnuki oraz całą 
rodzinę.

Państwo Irena i Jerzy Lejkowie w małżeństwie 
przeżyli przeszło 56 lat. To długa historia ich 
małżeństwa i rodziny! O tej rodzinnej historii tak 
dużo by nam powiedział pan Jerzy oraz dzieci, 
począwszy od Wojtka aż do Andrzeja. Wielu 
z nas pamięta jubileusz 55. rocznicy sakramentu 
małżeństwa państwa Ireny i Jerzego Lejków, który 
przeżywali w listopadzie 2021 roku.

Ostatnie lata życia śp. Ireny to postępująca, ciężka 
choroba. Cóż powiedzieć? To była jej droga krzyżowa, 
która zakończyła się w uroczystość Zmartwychwstania 
naszego Pana Jezusa Chrystusa, 9 kwietnia 2023 roku. 
Dziś, w Piątek Wielkanocny żegnamy ją i dziękujemy 
Opatrzności Bożej za jej 75. letnie życie.
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Choroba... Cierpienie Apolonii... Ale też pamiętamy 
nieodległą przeszłość. Myślę o jej braciach, o  
Zygmuncie i Romanie.

Śp. Zygmunt Kiełczykowski, ur. 6 lutego 1942 
również w Zgórznicy, zmarł 5 października 2020 
roku. Także ostatnie lata śp. Zygmunta to ciężka, 
postępująca choroba. W czasie trudnych lat śp. 
Zygmunt znalazł wspaniałą opiekę w domu. Tu wielkie 
serce okazywała 24 godziny na dobę pani Bożena 
Kiełczykowska wraz ze swoją rodziną. Pani Bożena 
pozostaje dla nas wzorem autentycznej pomocy 
samarytańskiej i troski o chorego. Jest dla nas 
nauczycielką przykazania miłości. Przez kilka lat, 
w każdy pierwszy piątek śp. Zygmunt w swoim domu 
przyjmował sakramenty święte!

Niebawem zmarł mąż pani Bożeny, śp. Roman 
Kiełczykowski, ur. 1 stycznia 1952, zm. 15 lutego 
2021 (brat Apolonii Ireny). Jego śmierć była dla 
nas zaskoczeniem. Również życie śp. Romana było 
związane z cierpieniem. Wiemy o jego inwalidztwie... 
Tu również raz jeszcze podziwiamy panią Bożenę i jej 
rodzinę!

Mówiąc o cierpieniu i chorobie w ostatnich latach 
trudno pominąć śp. Alicję Ruszkowską (ur. 20 czerwca 
1947, zm. 16 sierpnia 2022 roku), mamę pani Jolanty 
Lejk. Śp. Alicja, ta serdeczna kobieta, również 
w ostatnich latach swojego życia przebyła swoją drogę 
cierpienia i choroby, drogę krzyżową... Jestem pełen 
podziwu dla pani Jolanty, pana Wojciecha i rodziny. To 
oni otoczyli wspaniałą, codzienną opieką tę chorą. To 
był pięknie zdany egzamin z życia przez Jolę i Wojtka! 
Siłą dla śp. Alicji Ruszkowskiej była Komunia święta 
przyjmowana w latach choroby i doświadczeń w każdy 
pierwszy piątek miesiąca.

Dziś, w dniu pogrzebu śp. Apolonii Ireny Lejk z domu 
Kiełczykowskiej, dziękując raz jeszcze Panu Bogu 
za jej życie, wyrażamy jednocześnie wdzięczność 
wszystkim, którzy na co dzień dawali jej swoje 
serce; podejmowali opiekę i troskę w latach choroby 
i cierpienia.

Życie ludzkie. To zawsze wielki dar od Pana Boga! 
Dla nas to zadanie do wykonania... Często życie nasze 
związane jest z chorobą i cierpieniem, ze szczególnym 
doświadczeniem.

Jak idziemy przez życie? Na pewno różnie. Zawsze 
jednak powinniśmy starać się, aby ten Boży dar 
wykorzystać jak najlepiej. Pamiętajmy nieustannie 
o obecności naszego Pana Jezusa Chrystusa w naszej 
codzienności. To On jest najlepszym Przewodnikiem. 
On jest naszą Drogą, Prawdą, i Życiem!

Jezus umarł i zmartwychwstał, a Bóg przez Niego 
przywróci do życia tych, którzy umarli w Jezusie. 
Jak w Adamie wszyscy umierają, tak w Chrystusie 
wszyscy będą ożywieni. Alleluja.

(por. 1Tes 4,14; 1Kor 15,22)

Wszechmogący Boże, wysłuchaj nasze modlitwy, 
które zanosimy z wiarą w Twojego Syna 
zmartwychwstałego i umocnij naszą nadzieję, że 
razem z Twoją służebnicą Apolonią Ireną Lejk 
wszyscy zmartwychwstaniemy. Przez naszego Pana 
Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje 
i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez 
wszystkie wieki wieków. Amen.

Ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

Mierzeszyn, 14 kwietnia 2023 roku

Z paschalną nadzieją w życie wieczne zawiadamiamy, 
że w Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego, dnia 9 kwietnia 2023 roku  

w Elblągu odeszła do Domu Miłosiernego Ojca

 śp. APOLONIA IRENA LEJK
z domu Kiełczykowska

ur. 7 lutego 1948 roku w Zgórznicy

 Msza święta pogrzebowa odbędzie się w piątek, 14 kwietnia 2023 roku
o godz. 9.00 w kościele św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.

Różaniec przed Mszą świętą o godz. 8.30.
Pogrzeb po Mszy świętej na cmentarzu parafialnym w Mierzeszynie.

WIECZNY ODPOCZYNEK RACZ JEJ DAĆ PANIE, A ŚWIATŁOŚĆ WIEKUISTA NIECHAJ JEJ ŚWIECI
POGRĄŻONA W SMUTKU I ŻAŁOBIE: RODZINA
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Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie
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